

Policy för ökad närvaro - Rinmangymnasiet, Eskilstuna

Utbildningen på gymnasiet är frivillig, men elever som tackar ja till gymnasiestudierna har närvaroplikt och är då skyldiga att delta i utbildningen och den verksamhet som skolan anordnar. Skolnärvaro är en viktig framgångsfaktor vad gäller studierna och inläringen men är även en bidragande orsak till god hälsa, social gemenskap och ger möjlighet till god förberedelse för arbetslivet. Skolan följer regelbundet upp elevernas närvaro, för att upptäcka frånvaro tidigt.

En stor del av målen både tränas och bedöms under lektionstid; vissa moment är svåra att ersätta med studier på egen hand. Medskickade arbetsuppgifter/läxor kan **oftast** inte heller ersätta detta. För att kunna tillgodogöra sig undervisningen och nå målen krävs **god** närvaro i skolan. Hög frånvaro kan leda till försämrade resultat och stress för eleven.

Mentor har rätt att bevilja ledighet för enskild **angelägenhet högst tre dagar per läsår**. Längre ledighet eller ledighet i anslutning till lov eller ferier beslutas av rektor efter yttrande av mentorn, men endast om det finns särskilda skäl. Begäran ska göras skriftligt i båda fallen och lämnas in i god tid. Den ledighet som avslås av rektor/mentor meddelas till CSN.

Ledighet innebär att man går miste om undervisningstid och förlorar tillfällen att redovisa kunskaper. Frånvaron kan därför komma att påverka elevens studieresultat. Väljer vårdnadshavare att söka ledighet för sitt barn eller om myndig elev väljer att ta ledigt, trots skolans avslag, kommer frånvaron att registreras som ogiltig frånvaro. Vid all frånvaro gäller att det är elev/vårdnadshavare som ansvarar för att kontakta lärare och ta igen missade moment.

Följande riktlinjer gäller vid ledighet:

- Mentor behandlar ledighet för högst tre dagar per läsår.
- Rektor behandlar övrig ledighet.



Rutiner för Rinman 3

Frånvaro, samtal och uppföljningar dokumenteras i Prorenata av elevansvarig personal. Ansvaret för att stegen i frånvaroplanen efterföljs ligger på samordnare på respektive enhet, men de olika stegen kan utföras av annan personal.

Ogiltig frånvaro:

- Ej närvarande i skolan utan anmält giltigt skäl (även anmäld frånvaro kan bedömas av rektor som ogiltig).
- Närvarande i skolan men utan deltagande i undervisningen.

Giltig frånvaro:

- Ej närvarande i skolan med anmält giltigt skäl. Omyndiga elever ska sjukanmälas av vårdnadshavare el. annan vuxen med ansvar för barnet (t.ex. personal på boende)